
№4№4№4АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ30 января 2013 г.стр. 8 Официально
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 23.01.2013 г. №  41

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проектов Постановлений 
главы Арамильского городского округа «Об изменении разрешенного вида 

использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б», «Об изменении 

разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 
129-А», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 

Арамиль, улица Октябрьская, 135-1», «Об изменении разрешенного вида 
использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-2», «Об 

изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 

Заветы Ильича, 39 (участок находится примерно в 60 м по направлению на юг от 
ориентира дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: область 

Свердловская, Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39»

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года 
№ 190-ФЗ, статьей 4 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации» от 29.12.2004 года № 191-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
28 Устава Арамильского городского округа, Положением о порядке организации и  проведения публич-
ных слушаний в Арамильском городском округе, утвержденным Решением Арамильской муниципаль-
ной Думы от 15.09.2005 года № 18/5, на основании заявления Пантелеева Владимира Федоровича от 
29.10.2012 года, заявления Васильева Алексея Алексеевича от 29.12.2012 года, заявления Васильева 
Алексея Алексеевича от 03.12.2012 года, письма Общества с ограниченной ответственностью «МАКС-О» 
от 23.11.2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского го-

родского округа:
1.1. «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адре-

су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б» (Приложение № 1 к 
настоящему постановлению);

1.2. «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А» (Приложение 
№ 2 к настоящему постановлению);

1.3. «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-1» (Приложение 
№ 3 к настоящему постановлению).

1.4. «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-2» (Приложение 
№ 4 к настоящему постановлению).

1.5. «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39 (участок нахо-
дится примерно в 60 м по направлению на юг от ориентира дом, расположенного за пределами участка, 
адрес ориентира: область Свердловская, Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39» 
(Приложение № 5 к настоящему постановлению).

2. Назначить публичные слушания по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского 
городского округа на 07.02.2013 года в 18-00 часов в здании Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Арамиль по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 60.

3. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
- Гарифуллин Р.В. – заместитель главы Администрации Арамильского городского округа (по городско-

му и жилищно-коммунальному хозяйству);
- Гартман К.В. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 

городского округа;
- Власова Т.С. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского 

городского округа;
- Горшечников К.И. – директор МКУ «Центр земельных отношений и муниципального имущества Ара-

мильского городского округа»;
- Суркина Е.В. – начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа;
- Бережная И.А. – инженер-архитектор МБУ «Арамильская служба заказчика».
4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить начальника Отдела ар-

хитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.
5. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и рекомендации направлять в Отдел 

архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа до 16-00 часов 
07.02.2013 года по адресу: город Арамиль, улица 1 Мая, 12, кабинет № 16.

6. Настоящее постановление, проекты Постановлений главы Арамильского городского округа опубли-
ковать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации Арамильского городского 
округа: www.aramil.midural.ru.

7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа (по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству) Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

Приложение № 1 к постановлению главы Арамильского городского округа от 23.01.2013 г. № 41

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект) ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от _____№ __

Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 37 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, на основании Заключения о результатах пу-
бличных слушаний от 07.02.2013 года по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского городского округа 
«Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А», «Об изме-
нении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-1», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-2», «Об изме-
нении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39 (участок находится примерно в 60 м по направлению на юг от ориентира дом, 
расположенного за пределами участка, адрес ориентира: область Свердловская, Сысертский район, город Арамиль, улица 
Заветы Ильича, 39», свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок от 30.03.2012 
года (запись регистрации за № 66-66-19/004/2012-375), заявления Пантелеева Владимира Федоровича от 29.10.2012 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить разрешенный вид использования земельному участку площадью 11345 кв.м. с кадастровым номером 
66:33:0101007:377 (категория земель – земли населенных пунктов), расположенному по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б, находящемуся в собственности у Пантелеева Владимира Федоровича, без 
изменения категории земель, с «под объект промышленности (производственная база)» на «для размещения малоэтажных 
многоквартирных жилых домов».
2. Пантелееву Владимиру Федоровичу внести изменение в кадастровый учет земельных участков, в связи с изменением раз-
решенного вида использования с «под объект промышленности (производственная база)» на «для размещения малоэтажных 
многоквартирных жилых домов».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации Арамильско-
го городского округа: www.aramil.midural.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

Приложение № 2 к постановлению главы Арамильского городского округа от 23.01.2013 г. №  41

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект) ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от ______№ _____

Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 37 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, на основании Заключения о результатах публичных 
слушаний от 07.02.2013 года по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского городского округа «Об измене-
нии разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А», «Об измене-
нии разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-1», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-2», «Об изме-
нении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39 (участок находится примерно в 60 м по направлению на юг от ориентира дом, 
расположенного за пределами участка, адрес ориентира: область Свердловская, Сысертский район, город Арамиль, улица 
Заветы Ильича, 39», свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок от 21.09.2012 
года (запись регистрации за № 66-66-19/054/2012-196), заявления Васильева Алексея Алексеевича от 29.12.2012 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить разрешенный вид использования земельному участку площадью 1089 кв.м. с кадастровым номером 

66:33:0101009:423 (категория земель – земли населенных пунктов), расположенному по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А, находящемуся в собственности у Васильева Алексея Алексеевича, 
без изменения категории земель, с «под жилой дом индивидуальной жилой застройки» на «для размещения малоэтажных 
многоквартирных жилых домов».
2. Васильеву Алексею Алексеевичу внести изменение в кадастровый учет земельных участков, в связи с изменением раз-

решенного вида использования с «под жилой дом индивидуальной жилой застройки» на «для размещения малоэтажных 
многоквартирных жилых домов».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации Арамильско-

го городского округа: www.aramil.midural.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

Приложение № 3 к постановлению главы Арамильского городского округа от 23.01.2013 г. № 41

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект) ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от _____№ __

Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-1

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 37 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, на основании Заключения о результатах пу-
бличных слушаний от 07.02.2013 года по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского городского округа 
«Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А», «Об изме-
нении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-1», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-2», «Об изме-
нении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39 (участок находится примерно в 60 м по направлению на юг от ориентира дом, 
расположенного за пределами участка, адрес ориентира: область Свердловская, Сысертский район, город Арамиль, улица 
Заветы Ильича, 39», свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок от 15.11.2011 
года (запись регистрации за № 66-66-19/073/2011-266), заявления Васильева Алексея Алексеевича от 29.12.2012 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить разрешенный вид использования земельному участку площадью 739 кв.м. с кадастровым номером 
66:33:0101009:399 (категория земель – земли населенных пунктов), расположенному по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-1, находящемуся в собственности у Васильева Алексея Алексееви-
ча, без изменения категории земель, с «под жилой дом индивидуальной жилой застройки» на «для размещения малоэтажных 
многоквартирных жилых домов».
2. Васильеву Алексею Алексеевичу внести изменение в кадастровый учет земельных участков, в связи с изменением раз-
решенного вида использования с «под жилой дом индивидуальной жилой застройки» на « для размещения малоэтажных 
многоквартирных жилых домов».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации Арамильско-
го городского округа: www.aramil.midural.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

Приложение № 4 к постановлению главы Арамильского городского округа от 23.01.2013 г. № 41

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект) ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от _____№ ____

Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-2

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 37 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, на основании Заключения о результатах пу-
бличных слушаний от 07.02.2013 года по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского городского округа 
«Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А», «Об изме-
нении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-1», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-2», «Об изме-
нении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39 (участок находится примерно в 60 м по направлению на юг от ориентира дом, 
расположенного за пределами участка, адрес ориентира: область Свердловская, Сысертский район, город Арамиль, улица 
Заветы Ильича, 39», свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок от 21.08.2012 
года (запись регистрации за № 66-66-19/043/2012-461), заявления Васильева Алексея Алексеевича от 03.12.2012 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить разрешенный вид использования земельному участку площадью 832 кв.м. с кадастровым номером 
66:33:0101009:400 (категория земель – земли населенных пунктов), расположенному по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-2, находящемуся в собственности у Васильева Алексея Алексееви-
ча, без изменения категории земель, с «под жилой дом индивидуальной жилой застройки» на «под объекты инженерной 
инфраструктуры».
2. Васильеву Алексею Алексеевичу внести изменение в кадастровый учет земельных участков, в связи с изменением раз-
решенного вида использования с «под жилой дом индивидуальной жилой застройки» на «под объекты инженерной инфра-
структуры».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации Арамильско-
го городского округа: www.aramil.midural.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

Приложение № 5 к постановлению главы Арамильского городского округа от 23.01.2013 г. № 41

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект) ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от ____№ ____

Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39 (участок находится 
примерно в 60 м по направлению на юг от ориентира дом, расположенного за пределами участка, адрес 

ориентира: область Свердловская, Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 37 
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, на основании Заключения о результатах 
публичных слушаний от 07.02.2013 года по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского городского округа 
«Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Мира, 1-Б», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А», «Об изме-
нении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Октябрьская, 135-1», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39 (участок на-
ходится примерно в 60 м по направлению на юг от ориентира дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: 
область Свердловская, Сысертский район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39», договора аренды земельного участка 
от 08.09.2008 года № 93, письма Общества с ограниченной ответственностью «МАКС-О» от 23.11.2012 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить разрешенный вид использования земельному участку площадью 5817 кв.м. с кадастровым номером 66:33:01 01 
010:0425 (категория земель – земли населенных пунктов), расположенному по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Заветы Ильича, 39 (участок находится примерно в 60 м по направлению на юг от ориентира 
дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: область Свердловская, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Заветы Ильича, 39, с «под строительство объекта промышленности (производственная база по производству трубчатых 
энергонагревателей» на «для размещения объектов коммунально-складского назначения».
2. Обществу с ограниченной ответственностью «МАКС-О» внести изменение в кадастровый учет земельных участков, в связи 
с изменением разрешенного вида использования с «под строительство объекта промышленности (производственная база по 
производству трубчатых энергонагревателей» на «для размещения объектов коммунально-складского назначения».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации Арамильского 
городского округа: www.aramil.midural.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко


